
   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от  13.02.2017г.  № 126  

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа I областного фестиваля детского и юношеского  

творчества «Весна Победы», посвященного празднованию 

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

 

На основании приказа Управления образования №446 от 19.01.2017г. «Об проведении 

муниципального этапа I областного фестиваля детского и юношеского творчества «Весна 

Победы», посвященного празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне», решения жюри фестиваля от 10.02.2017г., руководствуясь Положением об Управле-

нии образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным решением Усть-

Илимской Городской Думы от 22.06.2011г. №28/180 (в редакции от 31.10.2013г. №61/420), - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа I областного фе-

стиваля детского и юношеского творчества «Весна Победы», посвященного празднованию 

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне (далее – Фестиваль) согласно При-

ложению № 1.  

2. Утвердить список участников Фестиваля согласно Приложению № 2. 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам муниципальных образователь-

ных учреждений за подготовку победителей, призеров и участников Фестиваля согласно 

Приложению № 3. 

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Ад-

министрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru (кроме Прило-

жений). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Воронкову М.И., 

начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования. 
 

 

 

И.о. начальника Управления                                      Е.А. Петлюк 

  

 

 

 

 

 

http://uiedu.ru/


             Приложение № 1 

 Утверждено приказом Управления образо- 

                                                                     вания Администрации города Усть- Илимска  

                                                                     от                                             № 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа I областного фестиваля 

детского и юношеского творчества «Весна Победы», посвященного празднованию 72-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне  

 

№ МОУ  Жанр, 

номина-

ция, 

форма 

Воз-

растная 

катего-

рия  

Полное 

наименова-

ние коллек-

тива (Ф.И.О. 

отдельного 

исполните-

ля, руково-

дителя) 

Наимено-

вание 

произве-

дения  

Авторы му-

зыки и слов   

Место  

1.  Детский 

клуб эстети-

ческого вос-

питания 

«Академия 

детства» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радный 

вокал», 

соло 

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно 

Курек Алек-

сандр Евге-

ньевич (мук. 

рук. Долина 

Т.Н.) 

 «Я вер-

нусь по-

бедите-

лем» 

Музыка: 

А. Ермолова,  

слова: С. Зо-

лотухина 

 

 

 

1 

место «Я анге-

лом ле-

тал» 

Музыка: Н. 

Дмитриев,  

Слова: В. 

Дмитриев  

2.  Муници-

пальное 

бюджетное 

дошкольное 

образова-

тельное 

учреждение 

«Детский 

сад №7 

«Незабудка» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радный 

вокал», 

малая 

форма 

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно 

Детский во-

кальный ан-

самбль 

«Звездочки» 

(муз. рук. 

Молодорина 

О.П.) 

«Ребячий 

генерал» 

Музыка: П. 

Савинцев, 

слова: П. Си-

нявский  

 

 

 

 

2  

место 
«День 

Победы» 

Музыка и 

слова: Л. Мо-

чалова 

3.  Муници-

пальное 

бюджетное 

дошкольное 

образова-

тельное 

учреждение 

«Детский 

сад № 5 

«Солныш-

ко»  

«Во-

кал», 

«Эст-

радный 

вокал», 

соло  

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно  

Сергунов 

Дмитрий 

Андреевич 

(муз.рук. 

Анисимова 

М.В.) 

«День 

Победы» 

Музыка и 

слова: М.В. 

Сидорова 

 

 

 

3  

место 
«Ты не 

бойся, 

мама, ни-

кого»  

Музыка М. 

Протасова, 

слова: Е. 

Шкловского  

4.  Детский 

клуб эстети-

ческого вос-

питания 

«Академия 

детства» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радный 

вокал», 

соло 

Млад-

шая 

группа- 

9-11 лет 

включи-

тельно 

Чайковская 

Ульяна Иго-

ревна (рук. 

Долина 

Т.Н.) 

«Синий 

платочек» 

Музыка: Е. 

Петерсбур-

ский, 

слова: Я. Га-

лицкий 

 

 

 

1  

место 

 «Белые 

панамки» 

Музыка и 

слова: В. 



Егоров 

5.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 9» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль 

Млад-

шая 

группа- 

9-11 лет 

включи-

тельно 

Вокальный 

ансамбль 

«Элегия» 

(муз. рук. 

Голубева 

Н.Н.) 

«О той 

весне» 

Музыка и 

слова: 

Е.Плотникова 

 

 

 

 

2  

место 

 «Россия» Из репертуа-

ра группы 

«Ультима-

тум» 

6.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа с 

углублен-

ным изуче-

нием от-

дельных 

предметов 

№13 имени 

академика 

М.К. Янге-

ля» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль  

Старшая 

группа- 

15-18 

лет 

Хор «Цвет-

ные нотки», 

старшая 

группа 

«Юность» 

(муз. рук. 

Темникова 

Т.П.) 

«А зори 

здесь ти-

хие» 

Группа «Лю-

бэ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

1  

место 

«Обелис-

ки»  

Музыка и 

слова: В. 

Ударцева 

7.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 

11» 

«Во-

кал», 

«Эст-

радное 

пение», 

соло 

Средняя 

группа- 

12-14 

лет 

включи-

тельно 

Григорьева 

Катарина 

Алексан-

дровна (муз. 

рук. Рачина 

Е.Г.) 

 «Дора, 

дора по-

мидора 

(Считал-

ки дет-

ские)» 

Музыка: А. 

Соколова, 

слова: К. Фи-

липпова 

 

 

 

 

 

 

2 ме-

сто «Пела 

гармош-

ка» 

Музыка: А. 

Карелин,  

слова: В. По-

лянина 

 
8.  Муници-

пальное ав-

тономное 

образова-

тельное 

учреждение 

дополни-

тельного об-

разования 

«Центр дет-

ского твор-

чества» 

«Хорео-

графия», 

«Эст-

радный 

танец», 

ан-

самбль 

Старшая 

группа- 

15-18 

лет  

Хореогра-

фический 

ансамбль 

«Ассорти» 

 (муз. рук. 

Левина Е.В.) 

«Армия» Музыка: А. 

Гарнизов, Д. 

Гарнизов 

 

 

 

 

 

 

1  

место 



9.       «Журав-

ли» 

Музыка: Я. 

Френкель, 

слова: 

Р. Газматов 

 

 

 

                 Приложение № 2 

 Утверждено приказом Управления образо- 

                                                                     вания Администрации города Усть- Илимска  

                                                                     от                                             № 

 

Список участников муниципального этапа I областного фестиваля детского и 

юношеского творчества «Весна Победы», посвященного празднованию 72-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне  

 

№ МОУ  Жанр, 

номина-

ция, 

форма 

Воз-

растная 

катего-

рия  

Полное 

наименова-

ние коллек-

тива (Ф.И.О. 

отдельного 

исполните-

ля, руково-

дителя) 

Наименова-

ние произве-

дения  

Авторы слов и 

музыки  

1.  Муници-

пальное 

бюджетное 

дошкольное 

образова-

тельное 

учреждение 

«Детский 

сад №7 

«Незабудка» 

«Хорео-

графия», 

«Эст-

радный 

танец», 

ан-

самбль  

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно 

Детский хо-

реографиче-

ский кол-

лектив «Лу-

чики» 

(муз.рук. 

Удуд Ю. Г.) 

«Бескозырка 

белая» 

Музыка: В. 

Модель,  слова: 

З. Александро-

ва  

 

 «Дорожки 

фронтовые» 

Музыка: Б. 

Мокроусов,  

слова: 

Б. Ласкин  

2.  Муници-

пальное 

бюджетное 

дошкольное 

образова-

тельное 

учреждение 

«Детский 

сад №7 

«Незабудка» 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль  

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно 

Детский во-

кальный ан-

самбль 

«Незабудка» 

(муз.рук. 

Удуд Ю. Г.) 

«Ты не бой-

ся, мама, я с 

тобой» 

 Музыка: М. 

Протасов,  

слова: Е. 

Шкловский 

 

 

 

«Шли солда-

ты на войну» 

 Слова и музы-

ка: И. Русских 

 

3.  Муници-

пальное 

бюджетное 

дошкольное 

образова-

тельное 

учреждение 

«Детский 

сад №12 

«Брусничка» 

«Хорео-

графия», 

«Эст-

радный 

танец», 

ан-

самбль 

Детская 

группа 

до 8 лет 

включи-

тельно 

Творческий 

коллектив 

«Северные 

родники» 

(муз.рук. 

Романенко 

Л.Я.) 

Эстрадный 

танец «ВДВ» 

Слова: А. Буй-

нова 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

 «Будущий 

солдат» 

Музыка: А. 

Пилецкая, 

слова: Д. Тру-



пение», 

ан-

самбль 

бачев, 

В.Трубачева 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль 

 «Моряки» Музыка и сло-

ва: Н. Шахина 

4.  Муници-

пальное ав-

тономное 

образова-

тельное 

учреждение 

дополни-

тельного об-

разования 

«Центр дет-

ского твор-

чества» 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль 

Млад-

шая 

группа- 

9-11 лет 

включи-

тельно 

Вокально-

хоровой 

коллектив 

«Веснушки» 

(муз. рук. 

Темникова 

Т.П.) 

 «О той 

весне» 

Музыка и сло-

ва: 

Е.Плотникова 

5.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 7 

имени Пи-

чуева Л.П.» 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль 

Млад-

шая 

группа- 

9-11 лет 

включи-

тельно 

Творческая 

группа уча-

щихся 5-х 

классов 

«Патриоты 

России» 

(муз. рук. 

Адамкова 

А.М.) 

«Вечер на 

рейде» 

Музыка: В. Со-

ловьев-Седой, 

слова: А. Чур-

кин  

6.  Муници-

пальное 

бюджетное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 8 

имени Бусы-

гина М.И.» 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

ан-

самбль 

Млад-

шая 

группа- 

9-11 лет 

включи-

тельно 

Вольный 

коллектив 4 

а класса 

«Классная 

компания» 

«Стану я во-

енным» 

Анс. «Заранак» 

7.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

соло 

Стар-

шая 

группа- 

15-18 

лет 

Стешенко 

Екатерина 

Андреевна  

(муз. рук. 

Темникова 

Т.П.) 

«Легенда» Музыка и сло-

ва: В. Цой 

«Кукушка»  Музыка и сло-

ва: В. Цой 



вательная 

школа с 

углублен-

ным изуче-

нием от-

дельных 

предметов 

№13 имени 

академика 

М.К. Янге-

ля» 

8.  Муници-

пальное ав-

тономное 

общеобразо-

вательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразо-

вательная 

школа № 

14» 

«Вокал», 

«Эст-

радное 

пение», 

дуэт 

Стар-

шая 

группа- 

15-18 

лет 

Шевченко 

Елена Евге-

ньевна, 

Анохина 

Алена Юрь-

евна (муз. 

рук. Мумба-

ева М.Б.) 

«Белые пти-

цы» 

Музыка: С. 

Ранда, 

слова: В. Ред-

козубов 

«Закаты 

алые» 

Музыка: Н. 

Осошник,  

слова: В. 

Осошник 

 

                    Приложение № 3 

 Утверждено приказом Управления образо- 

                                                                     вания Администрации города Усть- Илимска  

                                                                     от                                        №       
 

Список педагогических работников муниципальных образовательных учреждений для 

объявления благодарности за подготовку победителей, призеров и участников  

Фестиваля  

 

1. Адамкова Антонина Михайловна, учитель музыки муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Пичу-

ева Л.П.». 

2. Анисимова Марина Викторовна, музыкальный руководитель муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Солнышко».  

3. Голубева Наталья Николаевна, учитель музыки муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9». 

4. Долина Татьяна Николаевна, педагог дополнительного образования детского клуба 

эстетического воспитания «Академия детства». 

5. Левина Елизавета Владимировна, педагог дополнительного образования муници-

пального автономного образовательного учреждения «Центр детского творчества». 

6. Молодорина Ольга Павловна, музыкальный руководитель муниципального бюджет-

ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Незабудка». 

7. Мумбаева Марал Тульбиевна, учитель музыки муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14». 

8. Рачина Елена Григорьевна, учитель музыки муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11». 

9. Романенко Любовь Яковлевна, музыкальный руководитель муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №12 «Брусничка». 



10. Солодухина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Бусыгина М.И.». 

11. Темникова Татьяна Павловна, учитель музыки муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №13 имени академика М.К. Янгеля», педагог дополнитель-

ного образования муниципального автономного образовательного учреждения «Центр дет-

ского творчества». 

12. Удуд Юлия Григорьевна, музыкальный руководитель муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Незабудка». 

 


